
Rozważania Ilony - animatora Rycerstwa Niepokalanej  

Uznać wszystkie stworzenia, bez wyjątku - za dar, otrzymany z miłości Ojca. 

Zobaczyć w drugim człowieku dobro, zwłaszcza, w tym trudnym, 

usprawiedliwić. Na takie uznanie może się zdobyć jedynie wielka miłość. Dla 

mnie niewątpliwie intencja ta jest bardzo wymagająca, trudna do rozważania, a 

jeszcze trudniejsza do przyjęcia.  

 
Jak trudno jest mi zwrócić uwagę na dobro, kiedy wokół dzieje się tyle zła. Jak 

ciężko jest mi uznać wszystkie stworzenia za dar miłości Ojca, gdy widzę, słyszę 

i czytam jak te stworzenia krzywdzą jedne drugich. Jak trudno jest przyjąć, że 

takim darem miłości Ojca jestem również ja, kiedy mam świadomość, ile jest we 

mnie przewrotności i grzechu. 
 
Mam jednak odłożyć całe zło na bok, zapomnieć o nim, a skupić się w prostocie 

na tym, co dobre i zacząć dziękować. Mam spojrzeć na życie ufnym, dziecięcym 

wzrokiem, by dostrzec dobro, a nawet się go doszukiwać, nazwać je i wyliczyć, 

aby rozbudzić w swoim sercu wdzięczność. Poszukać w sobie, w każdym 

człowieku i w każdej sytuacji dobra, zobaczyć jak wielki jest jego ogrom, aby w 

moim sercu przeważyło dobro.  
 
Zastanawiam się czasem, jak Ty Jezu wytrzymujesz znając całe zło świata, a to 

tylko dlatego, że nie mogę pojąć, jak wielka jest Twoja miłość. To mój brak 

miłości załamuje mnie przed widokiem zła. Staram się spojrzeć na świat Twoimi 

oczami, uznać wszystkie stworzenia za dar Ojca, uznać każdego człowieka za 

mojego brata, tak jak Ty uznajesz nas za braci swoich. Wiem, że zło nie jest 

dobrem, ale Ty z każdego zła wyciągasz dobro i sprawiasz, że każdy trudny dar 

wznosi mnie do nieba. Jezu, ufam, że tak jest, powiedziałeś przecież: "Miejcie 

odwagę: Jam zwyciężył świat." Dzięki Tobie mam siłę czynić dobro, które jest 

możliwe. 
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CZŁOWIEK  A  STWORZENIA 
 

 

Intencja modlitewna na luty:  

Abyśmy, żyjąc w prostocie i wdzięczności, uznali wszystkie stworzenia za dar 

otrzymany z miłości Ojca. 

Pismo Święte: 

Hbr 2, 5-12 

Nie aniołom Bóg poddał przyszły świat, o którym mówimy. Ktoś to gdzieś 

potwierdził uroczyście, mówiąc: „Czym jest człowiek, że pamiętasz o nim, albo 

syn człowieczy, że się troszczysz o niego; mało co mniejszym uczyniłeś go od 

aniołów, chwałą i czcią go uwieńczyłeś. Wszystko poddałeś pod jego stopy". 

Ponieważ zaś poddał Mu wszystko, nic nie zostawił, co by nie było Mu poddane. 

Teraz wszakże nie widzimy jeszcze, aby wszystko było Mu poddane. Widzimy 

natomiast Jezusa, który mało co od aniołów był mniejszy, chwałą i czcią 

uwieńczonego za mękę śmierci, iż z łaski Bożej zaznał śmierci za każdego 

człowieka. Przystało bowiem Temu, dla którego wszystko i przez którego 

wszystko istnieje, który wielu synów do chwały doprowadza, aby przewodnika 

ich zbawienia udoskonalił przez cierpienia. Tak bowiem Ten, który uświęca, jak 

ci, którzy mają być uświęceni, od Jednego wszyscy pochodzą. Z tej to przyczyny 

nie wstydzi się nazywać ich braćmi swymi, mówiąc: „Oznajmię imię Twoje 

braciom moim, pośrodku zgromadzenia będę Cię wychwalał". 

Nauczanie Kościoła 

Ojciec Święty Benedykt XVI, fragment homilii na Wigilię Paschalną, 23 IV 2011r. 

Kościół nie jest jakimś stowarzyszeniem, zajmującym się potrzebami religijnymi 

ludzi, a mającym właśnie ograniczony cel takiego stowarzyszenia. Nie, on 

prowadzi człowieka do spotkania z Bogiem, a zatem z początkiem wszystkiego. 

Dlatego Bóg ma dla nas istotne znaczenie jako Stwórca, i dlatego jesteśmy 

odpowiedzialni za stworzenie. Nasza odpowiedzialność obejmuje także 

mailto:miharmeze@gmail.com


stworzenie, gdyż ono pochodzi od Stwórcy. Tylko dlatego, że Bóg stworzył 

wszystko, może nam dać życie i kierować naszym życiem. Życie w wierze 

Kościoła obejmuje nie tylko sferę wrażeń i uczuć, i być może powinności 

moralnych. Ogarnia całego człowieka, od jego początków i w perspektywie 

wieczności. Z samego tego względu, że stworzenie należy do Boga, możemy do 

końca Mu zawierzyć. I tylko dlatego, że On jest Stwórcą, może nam dać życie na 

wieczność. Radość ze stworzenia, wdzięczność za stworzenie i odpowiedzialność 

za nie są nierozłączne. [...] Przymierze, jedność Boga z człowiekiem jest wpisane 

w najgłębszą istotę stworzenia. Tak, przymierze jest rzeczywistą racją 

stworzenia, podobnie jak stworzenie jest zewnętrzną przesłanką przymierza. Bóg 

stworzył świat, aby istniało miejsce, gdzie On mógłby objawiać swoją miłość i z 

którego odpowiedź miłości powracałaby do Niego. W obliczu Boga serce 

człowieka, który Mu odpowiada, jest większe i ważniejsze od całego ogromnego 

wszechświata materialnego, który z pewnością pozwala nam dostrzec coś z 

wielkości Boga. 

Z Pism św. Maksymiliana 

Fragmenty konferencji o. Maksymiliana Kolbego pt. Odpowiedź na trudności 

[38], Konferencje świętego Maksymiliana Marii Kolbego, Niepokalanów 2015.  

Życie Trójcy Przenajświętszej jest od wieków i będzie na wieki i ono się nie 

zmienia. Bóg Ojciec rodzi Syna od wieków, Duch Święty pochodzi od Ojca i 

Syna od wieków. Bóg Ojciec działa przez Syna, Syn przez Ducha Świętego. Tego 

dokładnie rozumem swym nie pojmiemy, bo nasz rozum jest skończony. [...] Oto 

życie wewnętrzne Trójcy Przenajświętszej: Bóg Ojciec działa przez Syna, Syn 

przez Ducha Świętego. Odbija się ono w mniejszym lub większym stopniu w 

stworzeniach i rozchodzi we wszechświecie w dalekich echach... echach...  

Najszczytniejszym stworzeniem wśród stworzeń jest człowiek, a znów spośród 

ludzi Niepokalana. Ona jest najdoskonalszym stworzeniem bez najmniejszego 

grzechu – Niepokalana. Wszędzie w przyrodzie i w prawach natury spotyka się 

akcję i reakcję. To wszystko jest odbiciem działania Trójcy Przenajświętszej. 

Akcję wytwarza Pan Bóg, stwarzając z niczego stworzenie, reakcję wytwarza 

stworzenie, dążąc i powracając w mniej lub więcej doskonały sposób do Stwórcy 

– do Pana Boga.  

Wyjaśnienie tekstów 

Według Katechizmu Kościoła Katolickiego: Podstawowa prawda, której Pismo 

święte i Tradycja nie przestają nauczać i wysławiać, głosi, że "świat został 

stworzony dla chwały Bożej". Bóg stworzył wszystko – wyjaśnia św. 

Bonawentura – "nie po to, by powiększyć chwałę, ale by ją ukazać i udzielić jej". 

Jedynym powodem, dla którego Bóg stwarza, jest Jego miłość i dobroć: 

"Kluczem miłości otworzył swoją dłoń, by dokonać dzieła stworzenia". [...] 

Chwałą Boga jest to, by realizowało się ukazywanie i udzielanie Jego dobroci, ze 

względu na które został stworzony świat. Uczynić z nas "przybranych synów 

przez Jezusa Chrystusa, według postanowienia swej woli, ku chwale majestatu 

swej łaski" (Ef 1, 5-6) – taki był Boży zamysł życzliwości. "Albowiem chwałą 

Boga jest człowiek żyjący, a życiem człowieka jest oglądanie Boga. Jeśli zatem 

objawienie się Boga przez dzieło stworzenia dało życie wszystkim istotom, jakie 

żyją na ziemi, o ileż bardziej objawienie się Ojca przez Słowo daje życie tym, 

którzy widzą Boga". Celem ostatecznym stworzenia jest to, by Bóg, "będący 

Stwórcą wszystkiego, stał się ostatecznie <<wszystkim we wszystkich>> (1 Kor 

15, 28), zapewniając równocześnie i własną chwałę, i nasze szczęście [por. KKK 

293-294]. 

Rozważanie 
W dzisiejszym tak pełnym zamętu świecie, warto wsłuchać się w odwieczne 

nauczanie Kościoła, aby nie stracić orientacji, nie zgubić fundamentu i widzieć 

właściwie hierarchię: Bóg – stworzenie (którego koroną jest człowiek). Bo tylko 

Jezus–Słowo jest jedyną Drogą, Prawdą i Życiem dla nas. 

 

Pytania: 

1) Jakie miejsce w hierarchii bytów ma Syn człowieczy oraz człowiek? Co 

o roli Jezusa mówi nam List do Hebrajczyków? Jakie znaczenie w Jego 

misji ma cierpienie? 

2) Dlaczego Ojciec Święty tak jasno mówi, że Kościół Święty nie jest 

zwykłym stowarzyszeniem czy ludzką organizacją? Jakie jest zadanie 

Kościoła według nauczania Benedykta XVI? Jaki powinien być stosunek 

wiernych do Boga, a jaki do stworzeń? 

3) Jakie znaczenie dla człowieka ma stworzenie? Po co Bóg stworzył świat? 

4) Jaka relacja istnieje według o. Kolbego pomiędzy Trójcą 

Przenajświętszą a stworzeniem? Jakie jest znaczenie i rola Niepokalanej 

wobec stworzenia – a przede wszystkim wobec człowieka? 

5) Które słowa, treści z dzisiejszego spotkania są dla mnie szczególnie 

ważne i dlaczego?  Jakie konkretne postanowienie podejmuję dziś, aby 

wprowadzić je do mojego codziennego życia? 

 


